
 

2021年 12月 15日 

お客さま各位 

株式会社北洋銀行 

 

 

 

住所表示のお取扱い変更のお知らせ 

 

 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊行では 2023 年 1 月 4 日（水）に基幹系システムの全面更改を予定しています。これに

伴い、住所表示にかかるお取扱いを 2021 年 12 月より下記のとおり変更させていただきますので、

お知らせ致します。 

お客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

変更内容 

北洋銀行で作成した各種明細等（郵便物を含む）の住所表示の取扱いを変更するため、お届けの 

住所(住居表示部分)の文字数が多い場合、内容の一部が表示(印字)されなくなります。 

現 在 札幌市中央区南○条西○丁目７７－６ ◎○ビル３Ｆ ◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆相談所 ○○駅◎◎前 
↓  

変更後 札幌市中央区南○条西○丁目７７－６ ◎○ビル３Ｆ ◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆相談所 ○ 

 

 

このため、部屋番号等、郵送先の特定に必要な情報を優先して表示(印字)致します。 

現 在 札幌市中央区南○条西▲丁目１番地２３ 駅前ストリートマンションおおどおりＣ１００１号室 
↓  

変更後 札幌市中央区南○条西▲丁目１ー２３ 駅前ストリートＭＳおおどおりＣ１００１ 

 

 

 

※ 住居表示部分・・・郵便番号と連動しない番地・号室・マンション名等（網掛け部分）。 

（例） 札幌市中央区南○条西◎丁目１番地２３ ○○○○◆◆◆◆▽▽▽▽マンション Ｄ棟５００１号 
 

（注）この変更に付随して、当行から電話や電子メールにより暗証番号やご契約内容の確認を行う事はございません。 

以上 

 

 

 

“○駅◎◎前”が表示されなくなります。 

上記のような場合は、 

“１番地２３”を１－２３、“マンション”を“ＭＳ”、“Ｃ１００１号室”を”Ｃ１００１“に換えて表示します。 

本件に関して、ご不明点がございましたらお取引店までお問い合わせください（銀行休業日を除く平日 9:00-17:00） 


